
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от Э 2 0 ____
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы  
администрации (губернатора) К раснодарского края  

от 5 октября 2015 года №  938 «О б утверждении  
государственной программы Краснодарского края 

«Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 5 октября 2015 года №  938 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка 
граждан», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 938 «Об 
утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная 
поддержка граждан» согласно приложению к настоящ ему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайге администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования, но не ранее вступления в силу закона 
Краснодарского края о внесении соответствующ их изменений в Закон 
Краснодарского края от 28 декабря 2015 года №  ЗЗЮ -КЗ «О краевом бюджете 
на 2016 год».

Г лава администрации (губерна 
Краснодарского края В.И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края

ИЗМ ЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению главы  

администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 5 октября 2015 года №  938 «Об утверждении  

государственной программы  
Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»

1. Позицию
граммы» паспорта 
альная поддержка i

«Объемы и ис
точники финан
сирования госу
дарственной про
граммы

емы и источники финансирования государственной про-
государственной программы Краснодарского края «Соци- 
заждан» изложить в следующей редакции;

общий объем финансирования мероприятий государствен-
ной программы из средств федерального и краевого бю д
жетов составляет 226 743 082,9 тыс. рублей, 
166 789,8* тыс. рублей 
в том числе:

из средств федерального бюджета -  42 710 623,7 тыс. руб
лей
из средств краевого бюджета -  184 032 459,2 тыс. рублей, 
166 789,8* тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.».

2. В таблице № 1 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм и 
основных мероприятий государственной программы»:

1) подпункт 1.1.1.1 пункта 1.1.1 изложить в следующей редакции:



«
Финансовое обес- 
печенис деяте;[ьно- 
сти министерства 
груда и социально- 
го развития Крас- 
нодарского края и 
управлений соци
альной защиты 
населения мини
стерства труда и 
социальною  разви
тия Краснодарско
го края в муници- 
палЕэНЫХ образова- 
ниях Краснодар
ского края

2016 год 1432496,5 - 1412496,5 - -

27424,6* - 27424,6* - -

2017 год 1400751.7 - 1400751.7 - -

2018 год 1400752,7 - 1400752,7 - -

2019 год 1400752.7 - 1400752.7 - -

2020 год 1400752,7 - 1400752,7 - -

2021 год 1400752.7 - 1400752,7 - -

всего 8416259,0 - 8416259.0 - -

27424,6* 27424,6*

ооеснеченис деятель
ности министерства 
труда и социального 
развития Краснодар
ского края и управле
ний социальной защи

ты населения мини
стерства труда и соци

ального развития 
Краснодарского края в 
муниципальных обра
зованиях Краснодар

ского края

министерство тру
да и социального 
развития Красно

дарского края

2) дополнить сноской следующего содержания:
«* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсу 

ствием возможности их финансового обеспечения.».



3

3. Таблицу № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения госу
дарственной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица №  2

Обоснование 
ресурсного обеспечения государственной программы  

Краснодарского края «Социальная поддержка граж дан»

(тысяч рублей)

Год
реализации

Объем финансирования

в е е т

в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет краевой бюджет

1 внеоюд- местные i
| жегные ис-

оюджеты | точники

I 1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие

2016 год 1412496,5 - 1412496,5 - -

27424,6* - 27424,6* - -

2017 год 1400751,7 - 1400751.7 - -

2018 год 1400752,7 - 1400752.7 - -

2019 год 1400752,7 - 1400752.7 - -

2020 год 1400752.7 - 1400752,7 - -

2021 год 1400752,7 - 1400752,7 - -

Всего по ос- 
новному меро-
приятию

8416259,0 - 8416259.0 - -

27424,6* - 27424,6* -

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий храждан»

2016 год 14172637,2 4264835,2 9907802.0 - -

72752,8* - 72752.8* - -

2017 год 14265300,6 4274694,2 9990606.4 - -

2018 год 15342774,4 4274694.2 11068080,2 - -

2019 год 15342774,4 4274694.2 11068080,2 - -

2020 год 15342774,4 4274694.2 1 ! 068080.2 - -

2021 год 15342774.4 4274694.2 11068080.2 - -

Всего по лод- 
про грамме

89809035,4 25638306,2 64170729,2 - -

72752,8* - 72752 .8* - -

] 1одпрограмма ((Модернизация и развитие социального обслуживания населения»

2016 год 7616291,9 - 7616291.9 - -

19268.2* - 19268.2* - -

2017 год 7822515.8 - 7822515.8 - -

2018 год 7803820,6 - 7803820.6 - -

2019 год 7803820,6 - 7803820,6 - -

2020 год 7803820,6 - 7803820.6 - -

2021 год 7803820,6 - 7803820,6 - -

Всего по под- 
про грамме

46654090,1 - 46654090,1 - -

19268.2* 19268,2*



4

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»

2016 год 13590404.6 2850397.0 10740007,6 - -

47344,2* - 47344.2* - -

2017 год 13098423,0 2844384,1 10254038,9 - -

2018 год 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -

2019 год 13767357,2 2844384.1 10922973.1 - -

2020 год 13767141.2 2844384.1 10922757,1 - -

2021 год 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -
Всего по под 81757608.4 17072317,5 64685290.9 - -

программе 47344,2* - 47344,2* - -

Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций в Краснодарском крае»

2016 год 16740.0 - 16740,0 - -

2017 год 17870,0 - 17870,0 - -

2018 год 17870,0 - 17870.0 - -

2019 год 17870.0 - 17870.0 - -

2020 год 17870,0 - 17870.0 - -

2021 год 17870,0 - 17870,0 - -

Всего по под
программе

106090,0 - 106090.0 - -

Общий объем финансирования по государственной программе
2016 год 36808570.2 7115232.2 29693338,0 - -

166789.8* - 166789,8* - -

2017 год 36604861,1 7119078.3 29485782,8 - -

2018 год 38332358,9 7119078,3 31213280,6 - -

2019 год 38332574,9 7119078,3 31213496.6 - -

2020 год 38332358,9 7119078,3 31213280,6 - -

2021 год 38332358,9 7119078.3 31213280,6 - -

Всего по госу- 226743082,9 42710623,7 184032459,2 - -

дарственной
программе

166789,8* - 166789,8* - -

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.».

4. В приложении №  1 к государственной программе Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пас
порта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных катего
рий граждан» изложить в следующей редакции:

«О бъем ы  и источники  общий объем финансирования мероприятий под-
финансирования подпро- программы составляет 89 809 035,4 тыс. рублей,
граммы 72 752,8* тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета -
25 638 306,2 тыс. рублей



из средств краевого бюджета
64 170 729,2 тыс. рублей, 72 752,8* тыс. рублей»

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: 
подпункт 1.1.1.1 пункта 1.1.1 изложить в следующей редакции:



«
1.1.1.1 Пенсии за выслугу лет 2016 год 221839.2 - 221839,2 - - ежегодно

1580 чел.
министерство

j I и цам, з амеща в ш и м 
должности ю судар- 
ствснной гражданской 
службы Краснодарско-

2017 год 211932,0 - 211932,0 - - труда и соци
ального раз
вития Крас
нодарского

края

2018 год 222528,3 - 222528,3 - -
2019 год 222528,3 - 222528,3 - -

го края 2020 год 222528,3 - 222528,3 - -
2021 год 222528,3 - 222528,3 - -

всего 1323884,4 - 1323884.4 - - -

»;
подпункт 1.1.2.4 пункта 1.1.2 изложить в следующей редакции;

«
1.1.2.4 Предоставление гражда- 

1там государственных 
единовременных пособий 
и ежемесячных денежных 
компенсаций при воз
никновении ноствакци- 
нальных осложнений

2016 год 250,4 250,4 - - - 14 чел.
2017 год 313,2 313,2 - - - ежегодно

17 чел.2018 год 313,2 313,2 - -
2019 год 313,2 313,2 - - -
2020 год 313,2 313,2 - - -
2021 год 313,2 313,2 - - -

всего 1816,4 1816,4 - - -

министерство 
труда и соци
альною  раз
вития Крас
нодарскою 

края

»;
в пункте 1Л .3:
подпункты 1 Л .3.1 и 1.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«
1.1.3.1 Компенсация расходов на 2016 год 4484247,2 - 4484247,2 - - сжсюдно 

384453 чел.
министерство

оплату ж илою  помещения 
и коммунальных услуг ве
теранам труда и ветеранам

2017 год 4678393,5 - 4678393.5 _ - труда и соци
ального разви
тия Краснодар2018 год 5233332,8 - 5233332,8 - -

военной службы, достиг
шим возраста, дающего

2019 год 5233332,8 - 5233332,8 - - ского края

право на страховую пен- 2020 год 1 5233332,8 - 5233332,8 - -



сию по старости в соответ
ствии с Федеральным за
коном «О страховых пен
сиях», жертвам политиче
ских репрессий, постоян
но проживающим на тер
ритории Краснодарского 
края

2021 год 5233332,8 - 5233332.8 - -

всего 30095971,9 30095971,9

1.1.3.2 Предоставление субсидий 
на оплату жилого помеще- 
ния и коммунальных услуг 
гражданам, расходы кото- 
рых на оплату 
жилого помещения и ком
мунальных услуг превы
шаю! региональный стан
дарт максимально допу
стимой доли таких расхо
дов, установленный в раз
мере 22 процентов от со
вокупного дохода семьи

2016 год 1013754,0 - 1013754,0 - - ежегодно
73600 семей

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

2017 год 963754,0 - 963754.0 - -

2018 год 1183057,5 - 1183057,5 - -

2019 год 1183057,5 - 1183057,5 - -

2020 год 1183057,5 - i И 83057.5 - -

2021 год 1183057,5 - 1183057,5 п - -

всего 6709738,0 6709738.0

»;
дополнить подпунктом 1,1.3.4 следующего содержания:

«
1.1.3.4 Предоставления мер соци

альной поддержки отдель
ных катею рий граждан,
проживающих на террито
рии Краснодарского края, 
по оплате взносов на капи
тальный ремонт общего 
имущества собственников 
помещений в многоквар
тирном доме в соогвст-

2016 год 50000,0 - 50000,0 - - 41000 чел. министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

2017 год - - - - -
2018 год - - - - -
2019 год - - - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -

всего 50000,0 50000,0



ствии с Законом Красно
дарского края от 28 декабря 
2015 года №  3316-K3 «О 
мерах социальной под
держки отдельных катего
рий граждан, проживающих 
на территории Краснодар
ского края, но оплате взно
сов на капитальный ремонт 
общего имущества соб
ственников помещений в 
многоквартирном доме»

в пункте 1.1.8: 
подпункт 1.1.8.1 изложить в следующей редакции:

»;

I . 1.8.1 предоставление суосид 
юридическим лицам (за ис
ключением субсидий госу
дарственным (муниципаль
ным учреждениям), инди
видуальным преднринима- 
тслям в целях возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
перевозке на городском 
наземном электрическом 
транспорте, автомобильном 
транспорте общего пользо- 
вания на муниципальных 
городских, муниципальных 
пригородных и муници
пальных междугородных 
маршрутах и межмуници-

2016 год 796547,2 - 796547,2 - - 444,1
тыс.чсл.

72752,8* - 72752,8* - -

2017 год 644071,9 - 644071,9 - - ежегодно 
j2 7  тыс. чел.2018 год 709767,2 - 709767,2 - -

2019 год 709767,2 - 709767,2 - -

2020 год 709767,2 - 709767,2 - -

2021 год 709767,2 - 709767,2 -

всего 4279687,9 - 4279687,9 - -

72752,8* 72752,8*

министерство труда 
и социального раз
вития Краснодар

скою  края



нальных пригородных 
маршрутах регулярного со- 
общения (кроме такси), же
лезнодорожном транспорте 
пригородного сообщения 
отдельных категорий жите- 
лей Краснодарского края в 
соответствии с Законом 
Краснодарского края от 
13 февраля 2006 года 
№  987-КЗ «О дополнитель
ных мерах социальной под
держки по оплате проезда 
отдельных категорий жите
лей Краснодарского края на i 
2006-2018 годы» I

»
подпункт 1.1.8.4 изложить в следующей редакции:

«
1.1.8.4 Обеспечение изготовле 2016 год 12596,2 - 12596.2 - - 52061 тыс.шт министер

ния талонов и проездных 2017 год 13100.4 - 13100,4 - - ежегодно ство труда и
документов для проезда 2018 год 14436.6 - 14436,6 - 52060 социального
на всех видах городского 2019 год 14436.6 - 14436.6 - - тыс.шт. развития
пассажирского транспор 2020 год 14436.6 - 14436,6 - - Красиодар-
та  (кроме такси) в целях 2021 год- ' 14436,6 - 14436,6 - - ского края
реализации дополнитель
ных мер социальной под
держки по оплате проезда 
отдельных категорий жи- 
телей Краснодарскою

всего 83443,0 83443,0

коном Краснодарского 
края от 13 февраля
2006 года№  987-КЗ «О



дополнительных мерах 
социальной поддержки по 
оплате проезда отдельных 
категорий жителей Крас
нодарского края на 2006- 
2018 годы»

»:

подпункт 1.1.9.1 пункта 1.1.9 изложить в следующей редакции:
«

1.1.9.1 Оказание государствен
ной социальной помощи 
малоимущим семьям, ма
лоимущим одиноко про
живающим гражданам

2016 год 785914,4 - 785914,4 - - 72660 чел.
2017 год 805855,6 | - 805855,6 - - 71140 чел.
2018 год 889260,0 - 889260,0 - - ежеюдно
2019 год 889260,0 - 889260,0 - - 75260 чел.
2020 год 889260,0 - 889260,0 - -
2021 год 889260,0 - 889260,0 - -

всею 5148810,0 - 5148810,0 - - -

министерство 
труда и соци
ального раз
личия Крас
нодарского 

края
о

»:

подпункты 1.1.10.1 и 1.1.10.2 пункта 1.1.10 изложить в следующей редакции:
«

1.10.1 Предоставление мер соци
альной поддержки по обес
печению жильем за счет 
средств федерального бюд- 
жета отдельных категорий 
граждан, установленных фе
деральными законами от 
12 января 1995 года№  5-ФЗ

2016 год 62355,6 | 62355,6 - - -

2017 год 102520,3 102520,3 - - -
2018 год 102520,3 102520,3 - - -
2019 год 102520,3 102520,3 - - -
2020 год 102520,3 102520,3 - - ~
2021 год 102520,3 102520,3 ! - -

ежегодно 
99 чел.

министерство 
труда и соци
ального раз
вития Крас
нодарского 

края



«О ветеранах» (пунктом 3 
части 3 статьи 23.2) и от 
24 ноября 1995 года
№ 181 -ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Россий
ской Федерации»
(статья 28.2)

всего 574957.1 574957,1

1.1.10.2 Предоставление мер соци
альной поддержки но обес
печению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федераль
ным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О вете- 
ранах» (пунктом 2 части 3 
статьи 23.2), в соотвеютнии с 
Указом Президента Россий
ской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обесис- 
чении жильем ветеранов Ве
ликой Отечественной войны 
1941-1945 годов»

2016 год 279195,1 279195,1 - - - 222 чел. министерство 
труда и соци
ального раз-
вития Крас- 
нодарского 

края

2017 год - - - j

2018 год - - - - 1 -
2019 год - -

I j

2020 год I - - - -

2021 год - - - - -
всего 279195.1 279195,1

»;
позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«
Итого по под
программе

2016 год 14172637,2 4264835,2 9907802,0 1 -
72752,8* - 72752,8* -

2017 год 14265300,6 4274694,2 9990606,4 - - -
2018 год 15342774.4 4274694,2 11068080,2 - - -
2019 год 15342774,4 4274694,2 11068080,2 - - -
2020 год 15342774,4 4274694,2 11068080,2 - - -
2021 год 15342774,4 4274694,2 11068080,2 - - -



всего 89809035,4 25638306,2 64170729,2 - -
72752,8* 72752,8* -

дополнить сноской следующего содержания:
«- Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсут

ствием возможности их финансового г.»:



13

3) таблицу №  2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпро
граммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Обоснование
ресурсного обеспечения п од п рограм м ы  «Р азви ти е  мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»
(ты с я ч  р у б л е й )

Объем финансирования
в ра зрезе источников финансирования

реализации всего федеральный местные
внебюд

краевой бюджет жетные
источники

-у 3 4 5 6
2016 год 14172637,2 4264835.2 9907802,0 - -

72752.8* - 72752,8* - -
2017 год 14265300.6 4274694,2 9990606,4 - -
2018 год 15342774.4 4274694,2 11068080.2 - -
2019 год 15342774,4 4274694.2 11068080,2 - -
2020 год 15342774,4 4274694,2 11068080,2 - -
2021 год 15342774,4 4274694Д 1 1068080,2 - -
Всею  по под 89809035,4 25638306,2 64170729.2 - -
программе 72752,8* - 72752,8* - -

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения,».

5. В приложении №  2 к государственной программе Краснодарского края 
«Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населе
ния» изложить в следующей редакции:

«О бъем ы  и источники  общий объем финансирования мероприятий под- 
ф и н ан си рован и я  под про- программы составляет 46 654 090,1 тыс. рублей, 
грам м ы  19 268,2* тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  46 654 090,1 тыс. 
рублей, 19 268,2* тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:



«2. Перечень мероприятий подпрограммы
Таблица № 1

Перечень
м ероп риятий  п о д п р о гр а м м ы  «М одернизация и развитие  социального

обслуживания населения»
(тысяч рублей)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста-
тус

Г од реа
лизации

Объем финансирования

Непосред
ственный
результат

реализации
мероприя

тия

Г осудар- 
ствснный за
казчик, глав

ный распоря
дитель (распо

рядитель) 
бюджетных 
средств, ис
полнитель

всего

в разрезе источников (жнанси ювания

феде
ральный
бюджет

краевой
бюджет

MCCJ-

ные
бюд
жеты

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель - обеспечение потребностей драждан старших возрастов, инвалидов, включая детей-инвалидов, в социальном обслужи-

вании
1,1 Задача - повышение доступности социальною  обслуживания населения

1.1.1 Организация 
профессио
нального обра
зования и до
полнительного 
профессио
нального обра
зования работ- 
ников государ- 
ственных 
учреждений 
Краснодарско
го края, в том 
числе:

2016 год 9880,0 - 9880.0 - - ежегодно 
обучено 
718 чел.

4937,0* - 4937,0* - -
2017 год 15317,0 - 15317,0 - -
2018 год 15317,0 - 15317,0 - -

2019 год 15317.0 - 15317,0 - -

2020 год 15317,0 - 15317,0 - -

2021 год 15317,0 - 153 37,0 -  |
всею 86465,0 - 86465,0 - -

4937,0* 4937,0*

_____________



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1.1 казенных 2016 год 6688,8 - 6688,8 - - министерство

учреждении 2448,4* - 2448,4* - - труда и соци
ального разви
тия Краснодар

ского края

2017 год 9093.0 - 9093,0 - -
2018 год 9093,0 - 9093.0 - -
2019 год 9093,0 - 9093,0 - -
2020 год 9093,0 - 9093,0 - -
2021 год 9093,0 - 9093,0 - -

всего 52153,8 - 52153.8 - -
2448,4* - 2448,4* - -

1.1.1.2 предоставление 2016 год 3191,2 - 3191,2 - - министерство
суосидии госу 2488,6* - 2488,6* - - труда и соци
дарственным 2017 год 6224,0 - 6224,0 - - ального разви
оюджетным и 2018 год 6224,0 - 6224,0 - - тия Краснодар-

у^греждениям 2019 год 6224,0 - 6224,0 - -
ско 1 о края

2020 год 6224,0 - 6224,0 - -
2021 год 6224,0 - 6224,0 - -

в е е т 3431 1,2 - 34311,2 - 1
2488 ,6* - 2488 ,6* - -

1.1.2 Материально- 
тсхническос и 
финансовое 
обеспечение 
деятельности 
тсударствен- 
ных учрежде
ний, подведом- 
ственных ми- 
нистерству 
труда и соци- 
ального разви-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 ! 10 11
тия Краснодар
ского края

1.1.2.1 Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
государствен
ных учрежде
ний, функции и 
полномочия 
учредителя в

2016 год 7541893,7 - 7541893,7 - - министерство 
груда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

12201,2* - 12201,2* - -
2017 год 7716138,5 - 7716138,5 - -
2018 год 7743905,0 - 7743905,0 - -
2019 год 7743905,0 - 7743905,0 - -
2020 год 7743905,0 - 7743905,0 - -
2021 год 7743905,0 - 7743905,0 - -

отношении ко- | всего 46233652,2 - 46233652,2 - -
юрых осу
ществляет ми
нистерство 
труда и соци
ального разви
тия Краснодар
ского края в 
том числе:

12201,2* 12201,2*

1.1.2.1.1 казенные
учреждения

2016 год 343405,4 - 343405,4 - - 37 учре
ждений

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

5376,0* - 5376,0* - -

2017 год 349384,8 - 349384,8 - -
2018 год
2019 год

350384,8 - 350384,8 - -
350384,8 - 350384,8 - -

2020 год 350384,8 - 350384,8 - -
2021 год 350384,8 - 350384,8 - -

всего 2094329,4П - 2094329,4 - -

5376,0* 5376,0*



1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11
1.1.2.1.2 предоставление 

субсидий госу-
дарственным 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, в 
том числе:

2016 год 7198488,3 - 7198488,3 1 министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

скою  края

6825,2* - 6825,2* 1
2017 год 7366753,7 - 7366753.7 |
2018 год 7393520,2 - 7393520,2 - -

2019 год 7393520,2 - 7393520,2 - -

2020 год 7393520,2 - 7393520.2 - -

2021 год 7393520,2 - 7393520.2 - -

всего 44139322,8 - 44139322,8 - -

6825,2* - 6825,2* -

1Л .2.1.2.1 на финансовое 
обеспечение 
выполнения 
ими государ
ственного за
дания

2016 год 7127701,4 7127701,4 - ежегодно
обслужено
408484 чел.

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

скою  края

2017 год 7315908,1 7315908,1 - -

2018 год 7315908,1 |
1

7315908,1 - -

2019 год 7315908,1 7315908.1 -

2020 год 7315908,1 7315908,1 - -

2021 год 7315908,1 | 7315908,1 - -

всего 43707241,9 - 43707241,9 - -

1.I.2.1.2.2 на осуществле- 
ние каниталь-
ного ремонта

2016 год 47580,3 47580,3 17
учрежде-

ний

министерство 
труда и соци
ального разви
тия Краснодар

ского края
6825,2* - 6825,2* - -

2017 год 27639,0 27639,0 10
учрежде

ний
2018 год 54405.5 - 54405,5 - - ежегодно

18
учрежде

ний

2019 год 54405,5 - 54405,5 - -

2020 год 54405,5 - 54405.5 - -

2021 год 54405,5 - 54405,5 - -

всего 292841,3 - 292841,3 - -

6825,2* - 6825,2* - -



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.1.2.3 на предостав

ление мер со-
циальной под
держки работ- 
ников органи
заций социаль
ного обслужи- 
вапияв соот
ветствии с 
пунктом 5 
части 2 статьи 
10 Закона 
Краснодарско
го края от 5 но
ября 2014 года 
№ 3051-КЗ «О 
социальном 
обслуживании 
населения на 
территории 
Краснодарско
го края»

2016 год 23206,6 - 23206,6 - - ежегодно
11 482 по- 
лучателей

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

2017 год 23206.6 - 23206,6 - -

2018 год 23206.6 - 23206,6 - -

2019 год 23206,6 - 23206.6 - -

2020 год 23206.6 - 23206,6 - -

2021 год 23206,6 - 23206,6 - -

всею 139239,6 139239,6

3.1.3 Обеспечение 
потребностей 
граждан пожи
лых возрастов, 
инвалидов, 
включая детей- 
инвалидов, в 
социальном 
обслуживании



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3.1 I ̂ д о с т а в л е 

ние субсидии 
государствен
ному бюджст-
иому учреждс- 
нию социаль
ного обслужн-
вания
Краснодарско
го крал на осу
ществление ка- 
питальных 
вложений в 
обч.ект капи
тального стро
ительства гос
ударственной 
собственности 
«Краснодар- 
ский ком- 
нлсксный 
центр социаль
ного обслужи- 
вания нассле- 
ния «Карасун- 
ский» но 
ул. Дунай
ской, 60 
г. Краснодара»

2016 год 34400,0 34400.0 строитель- 
ство осу

ществлено
па 80 %

министерство 
труда и соци
ального разви
тия Краснодар-

ского края2017 год 46461.7 46461,7 завершение 
строитель
ства, ввод 
объекта в 

эксплуата- 
цию

2018 год - - - - -

2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

всего 80861,7 80861,7

1.1.3.2 Нрсдоставле- 
ниссубсидий 
im осуществле
ние каниталь-

2016 год - - - - - министерство 
ф уда и соци
ального разви-

1264,0* - 1264,0* - -

2017 год 19949,6 - 19949,6 - - ежегодно 
7 учрежде-2018 год 19949,6 - 19949,6 - -



1 2 3 4 5 6 -о со 9 10 11
кого ремонта 
зданий госу
дарственных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 
Краснодарско
го края, в том 
числе подго
товка отдель
ных разделов 
проектной до
кументации в 
целях проведе
ния капиталь
ного ремонта

2019 год 19949,6 19949,6 Н И И тия Краснодар
ского края

2020 год 19949,6 - 19949,6 -

2021 год 19949,6 - 19949.6 - -

всего 99748,0 - 99748,0 - -

1264,0* 1264,0*

1.1.3.3 Предоставле
ние субсидий 
на оснащение 
государствен
ных бюджет
ных и авто
номных учре
ждений Крас
нодарскою

2016 год 5057,4 5057,4 5 учрежде
ний

министерство 
труда и соци

альною  разви
тия Краснодар

скою  края

2017 год - - - - -

2018 год - - - - -

2019 год - - - - -
2020 год - - - - -

2021 год - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
края оборудо- 
ваиием, облег- 
чающим уход 
за гражданами 
пожилого воз
раста и инва
лидами, повы
шающими ка
чество соци
альных услуг, в 
том числе: ме
белью, обору
дованием для 
психологиче
ской поддерж
ки, медицин
ским, компью
терным. техно
логическим, 
бытовым, пи
щевым, пра
чечным, реаби
литационным 
оборудованном 
(приобретение, 
монтаж, пуско
наладочные 
работы)

всего 5057,4 5057,4

1,1.3.4 Предоставле
ние субсидий 
на приобрете
ние автомо
бильных

2016 год - - - - - - министерство 
труд* и соци
ального разви
тия Краснодар

ской) края

2017 год 10000,0 10000,0 7 автомо
бильных 

транспорт
ных



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
транспортных средств
средств госу
дарственными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями

2018 год 10000,0 10000,0 10 автомо
бильных 

транспорт
ных 

средств
Краснодарско
го края, за ис
ключением 
транспортных 
средств, пред

2019 год 10000,0 10000,0 7 автомо
бильных 

транспорт
ных 

средств
назначенных 
для работы мо
бильных бри
гад, предостав
ляющих соци

2020 год 10000,0 10000,0 10 автомо
бильных 

транспорг- 
ных 

средств
альные услуги 
на мобильной 
основе

2021 год 10000,0 10000,0 7 автомо
бильных 

ч'ранснорт- 
ных 

средств
всего 50000,0 - 50000,0 - -

1.1.3.5 Предоставле
ние субсидий 
на организа
цию работы

2016 год 8000,0 8000,0 4 оснащен
ных транс

портных 
средств

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

мобильных 2017 год - - Г-  0,0 - - ского края
оригад в госу- 
дарствснных 
бюджетных и

2018 год - - 0,0 - -
2019 год - - 0,0 - -

автономных 2020 год - - 0,0 - -
учреждениях 2021 год - - 0,0 - -



2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11
Краснодарско
го края,предо
ставляющих 
социальные 
услуги па м о  
бильной 
основе, для 
оказания неот
ложных соци
альных услуг 
пожилым лю 
дям и (или) ин
валидам, в том 
числе на при
обретение 
транспортных 
средств и обо
рудования

всего 8000.0 ос о

1.1.3.6 Предоставле
ние субсидий 
государствен
ным бюджет
ным и авто
номным учре
ждениям на ор
ганизацию для 
^ а ж д а н  пожи
л о ю  возраста и 
(или) инвали
дов обучения в 
компьютерных

2016 год 800,0 - 800,0 20 компь
ютерных 

мест

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края
200,0* - 200,0* - -

2017 год - - - - -
2018 год - - - - -
2019 год - - - -
2020 год - - - - - 1
2021 год - - - - -

всего 800,0 - 800,0 - -



I 2 л
3 4 5 6 7 8 9 10 11

классах и клу
бах на базе 
государствен
ных бюджст- 
ных и агзто- 
номных учре
ждений Крас
нодарского 
края

200,0* 200,0*

1.1.3.7 11рСД0СТаВЛС-
нис субсидий 
государствен
ным бюджет
ным и авто
номным учре
ждениям на ор
ганизацию со
циального ту
ризма для 
]раждан пожи
лого возраста и 
(или) ипвали- 
дов: проведе
ние экскурсий, 
посещение па
мятных мест, 
учреждений 
культуры, ис- 
торических па- 
мятников

2016 год 982,0 - 982,0 - - ежегодно
1500 чел.

министерство 
труда и соци

ального разви- 
тия Краснодар

ского края

18,0* - ос - -
2017 год 1000.0 - 1000,0 - -
2018 год 1000,0 1000,0 - -
2019 год 1000.0 - 1000,0 - -
2020 год 1000,0 - 1000,0 - -
2021 год 1000.0 - 1000,0

всего 5982,0 - 5982,0 - -

*осо 18,0*

1.1.3.8 Предоставле
ние субсидий

2016 год 14078,8 - 14078,8 - - 267 семей министерство 
труда и соци-2017 год 13149,0 - 13149,0 - - 250 семей



2 3 4 5 6 7 8 9 I  10 И
государствен- 
ньш  бюджет- 
ным и авто- 
номным учре
ждениям на ор
ганизацию 
приемной се- 
мьи для граж
дан пожилого 
возраста и ин
валидов

2018 год 13149,0 - 13149,0 - - 250 семей ального разви- 
тия Краснодар-

ского края
2019 год 13149,0 - 13 3 49,0 - - 250 семей
2020 год 13149,0 - 13149,0 - - 250ссмей
2021 год 13149,0 - 13149,0 - - 250 семей

всего 79823,8 79823,8

1.1.3.9 Предоставле
ние субсидий 
государствен
ным бюджет
ным и авто
номным учре
ждениям для 
обеспечения 
граждан совре- 
менпыми сред- 
ствами и пред
метами ухода 
за пожилыми 
людьми на 
условиях вре
менного 
пользования 
через государ
ственные бюд-

2016 год 1200,0 1200.0 122 техни
ческих 

средства

министерство 
труда и соци
ального разви

2017 год - - - - - тия Краснодар
2018 год - - - - ского края
2019 год - - - - -

2020 год - - - - -

2021 год - - - - -

всего 1200,0 1200,0

t o
U l



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
жетныс и авто
номные учре
ждения соци
ального обслу
живания Крас
нодарского 
края ,подве
домственные 
министерству 
труда и соци
ального разви
тия Краснодар
ского края

3.3.3.10 Организация и 
проведение 
праздничных 
мероприятий, 
приуроченных 
к М еждуна
родному дню 
пожилых лю 
дей в целях рс-

2016 год - - - - министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

ского края

648,0* 648,0*
2017 год 500,0 - 500,0 - - ежегодно

500 чел.2018 год 500,0 - 500.0 - -
2019 год 500,0 - 500.0 - -
2020 год 500,0 - 500,0 - -
2021 год 500,0 - 500,0 - -

всего 2500,0 - 2500,0 - -



1 2 3 4 о 6 7 1 8 9 10 И
ализации госу
дарственной
политики в от
ношении граж- 
дан, нуждаю
щихся в соци
альной под
держке на т ер
ритории Крас
нодарскою 
края

648,0* 648,0

Итого по под
программе

2016 год 7616291,9 - 7616291,9 - -
19268,2* - 19268,2* - -

2017 ю л  | 7822515,8 - 7822515,8 - -
2018 ю д 7803820,6 - 7803820,6 -
2019 год 7803820,6 - 7803820,6 -
2020 ю д 7803820,6 - 7803820,6 -
2021 год 7803820,6 - 7803820,6 - -

всего 46654090,1 - 46654090,1 -
19268,2* 19268,2*

|
iI
1

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсут- 
ствием возможности их финансового обеспечения.»;



3) таблицу № 2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

«Таблица №  2
Обоснование

ресурсного обеспечения подпрограммы «М одернизация и развитие 
социального обслуживания населения»

(тысяч рублей)

Год
реализации

Объем финансирования

всего

в раз %зс источников финансирования

федеральный
бю/цкет краевой бюджет местные

бюджеты

внебюд
жетные

источники
2 3 4 5 6

2016 год 7616291,9 - 7616291,9 - -

19268,2* - 19268.2* - -

2017 год 7822515,8 - 7822515.8 - -

2018 год 7803820,6 - 7803820,6 - -

2019 год 7803820.6 - 7803820.6 - -

2020 год 7803820.6 - 7803820.6 - -

2021 год 7803820.6 - 7803820,6 - -

Всего по
подпро-
траммс

46654090.1 - 46654090,1 - -

19268,2* - 19268,2* - -

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

4) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»: 
в абзаце пятнадцатом слова «и на приобретение движимого имущества» 

исключить;
абзац двадцать третий исключить;
в абзаце «Предоставления субсидий из краевого бюджета по мероприяти

ям, предусмотренным подпунктами 1.1.2.1.2.2, 1.1.3.2 осуществляется в соот- 
ветствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарско- 
го края от 18 марта 2011 года № 251 «Об утверждении Порядков предоставле
ния субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным и автоном- 
ным учреждениям Краснодарского края на осуществление капитального ремон
та зданий и сооружений, а также разработку проектной документации в целях 
проведения капитального ремонта и на приобретение движимого имущества.» 
слова «постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 18 марта 2011 года №  251 «Об утверждении Порядков предоставления 
субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным и автономным



29

учреждениям Краснодарского края на осуществление капитального ремонта
зданий и сооружений, а также разработку проектной документации в целях 
проведения капитального ремонта на приобретение движимого имущества» за
менить словами «постановлением главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 18 марта 2011 года № 251 «Об утверждении порядка предо
ставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям 
Краснодарского края на капитальный ремонт зданий и сооружений, а также 
разработку проектной документации в целях проведения капитального ремой- 
та».

6. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края
«Социальная поддержка граждан»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 
государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка 
граждан» изложить в следующей редакции:

«О бъем ы  и источники  общий объем финансирования мероприятий под- 
финансирования подпро- программы составляет 81 757 608,4 тыс. рублей, 
гр ам м ы  47 344,2* тыс.рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета -
17 072 317,5 тыс. рублей;
из средств краевого бюджета -  64 685 290,9 тыс. 
рублей, 47 344,2* тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.»;

2) в таблице № 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»: 
подпункты 1.1.1.1 -  1.1.1.2.2.1 пункта 1.1.1 изложить в следующей ре- 

дакции:



«
1.1.1.1 Финансовое обес

печение деятельно- 
сти государствен- 
ных учреждении 
для детсй-сирот и 
дегей, осзавшихся 
без попечения ро
дителей, функции и 
полномочия учре
дителя в отношении 
которых осуществ
ляет министерство 
труда и социально
го развития Крас
нодарского края, в 
том числе:

2016 год 357044,6
6516,1

2017roj
2018 год
2019 год
2020 ю д

2021 ю д
всею

385473.:
379527,0
379527,0
379527.0

379527.0
2260625,9

6516.1*

357044,6
6516,1*

385473,3
379527.0
379527,0
379527,0

3795274
2260625.9

6516,

министерство 
труда и социаль

ною  развития 
Краснодарскою 

края

1.1.1.1.1 казенные учрежде
ния

2016 год 232545,3 232545,3
6516,1* 6516,1*

2017 ю д 268311,9 268311,9
2018 ю д 262433,8 262433.8
2019 ю д 262433,8 262433,8
2020 ю д 262433,8 262433,8
2021 ю д 262433,8 262433.8

всею 1550592.4 1550592,4
6516.1* 6516,1

1.1.1.1.2 предоставление
субсидий (хюудар- 
ствснным бюджет
ным и автономным 
учреждениям, в том 
числе:

2016 год 124499,3 124499,3
2017 ю д 117161,4 117161,4
2018 ю д 117093,2 117093,2
2019 год 117093.2 117093.2
2020 год 117093,2 117093,2
2021 ю д

всего
117093,2
710033,5

117093,2
"710033.5

ежегодно 
260 чел.

министерство 
труда и социаль

ного развития 
Краснодарскою 

края

министерство 
труда и социаль
ного развития 
Краснодарскою 
края



1.1.1.1.2.1 на финансовое 
обеспечение вы- 
полнения ими госу
дарственного зада
ния

2016 год 117712,5 - 117712,5 - - ежегодно 1550 
чел.

министерство
труда и социаль
ного развития 
Краснодарского 
края

2017 год 110883.5 - 110883,5 - -

2018 год 116815,3 - 116815,3 - -
2019 год 116815,3 - 116815,3 - -
2020 год 116815,3 - 116815,3 . _

2021 год 116815,3 - 116815,3 - -
всего 695857,2 - 695857,2 - -

1.1.1.1.2.2 на осуществление 
капитального ре
монта

2016 год 6000,0 - 6000,0 - - 1 учреждение министерство 
труда и социаль
ного развития 
Краснодарского 
края

2017 год 6000,0 - 6000,0 - - 1 учреждение
2018 год - - - - -
2019 год - - - - -

г 2020 год - - - - -
2021 год - - - - - |

всего 12000,0 - 12000,0 - -
1.1.1.1.2.3 на выплату сти- 

пендии и другие 
денежные выплаты 
обучающимся за 
счет средств крае
вого бюджета в со
ответствии с поста- 
новлением главы 
администрации (гу- 
бернатора) Красно
д а р с к о е  края от 
4 февраля
2014 года № 5 4  «Об 
утверждении По
рядка профессио
нального обучения 
обучающихся с 
ограниченными

2016 год 406.9 406,9 91 чел. министерство 
труда и социаль
ного развития 
Краснодарского 
края

2017 год - - - - -
2018 год - - - - -
2019 год - - - - -
2020 год - - - - -
2021 год - - - - -

в е с е 406,9 406,9



возможностями
здоровья (с различ
ными формами ум- 
ственной отстало
сти)

1.1.1.1.2.4 на предоставление 
компенсации рас
ходов педагогиче
ским работникам 
государственных 
организаций, осу- 
ществляющих об
разовательную дея
тельность, прожи
вающим и работа
ющим в сельских 
населенных пунк
тах, рабочих посел
ках (поселках го
родского типа) на 
территории Крас
нодарского края, за 
счет краевого бюд
жета на оплату жи
лых помещений, 
отопления и осве- 
щения в соответ
ствии с Законом 
Краснодарского 
края от 16 июля 
2013 года 
№ 2770-КЗ «Об об- 
разовании в Крас
нодарском крае»

2016 год 379,9 - 379,9 - - сжсюдно
110 чел.

министерство 
труда и социаль
ного развития 
Краснодарского 
края

2017 год 277,9 - 277,9 - -
2018 год 277,9 - 277,9 - -
2019 год 277,9 - 277,9 -
2020 год 277,9 - 277,9 - -
2021 год 277,9 - 277,9 - -

всего 1769,4 1769,4



1.1.1.2 Финансовое обес 201.6 год 1747963,4 - 1747,963,4 - - министерство
печение деятельно- 40828,1* - 40828,1* - - труда и социаль
с I и Iосударс 1 ВСН- 
ных учреждений
социального об-

2017 год 1802494,8 - 1802494,8 - - ного развития 
Краснодарского
края2018 год 1821190,0 - 1821190,0 - -

служивания Крас 2019 год 1821190,0 - 1821190,0 - -
нодарского края, 2020 год 1821190,0 - 1821190,0 - -
функции и гголпо- 2021 год 1821190,0 - 1821190,0 - -
мочия у^^редитсля в 
отношении которых 
осуществляет ми
нистерство труда и 
социального разви- 
тия Краснодарского 
края, в том числе:

всего 10835218,2 - 10835218,2 - -

40828,1* 40828,1*

L I .1.2.1 казенные учрежде 2016 год 1487058.0 - 1487058,0 - - ежегодно министерство
ния 40828,1 * - 40828,1* - - 21018 чел. труда и социаль

2017 год 1532836,4 - 1532836,4 - - ного развития 
Краснодарского

края
2018 год 1551531,6 - 1551531,6 - -
2019 год 1551531Л - 1551531,6 - -
2020 год 1551531,6 - 1551531,6 - -
2021 год 1551531,6 - 1 1551531,6 - -

в е е т 9226020.8 - 9226020,8 - -
40828,1 * - 40828.1* - -

1.1.1.2.2 предоставление 2016 год 260905,4 - 260905.4 - -
субсидий государ 2017 год 269658,4 - 269658,4 - министерство
ственным бюджет 2018 год 269658,4 - 269658,4 - - труда и социаль
ным и автономным 2019 год 269658,4 - 269658.4 - ного развития
учреждениям, в том 2020 год 269658,4 - 269658,4 | - Краснодарского
числе: 2021 год 269658,4 - 269658,4 - - края

всего 1609197,4 - 1609197,4 - -



1.1.1.2.2.1 на финансовое 2016 год 253975,4 - 253975.4 - ежегодно 32870
обеспечение вы- 2017 год 262728.4 262728,4 - - чел. министерство 

труда и соци-нолнения ими госу- 2018 год 262728.4 262728,4 - -

дарствснного зада- 2019 год 269478,4 269478.4 - - ального разви-
ния 2020 год 269478.4 269478,4 - - тия Краснодар

2021 год 269478,4 269478.4 - - ского края
всего 1587867,4 1587867,4 -

подпункт 1 Л .2,4 пункта 1Л .2 изложить в следующей редакции:
»

.2.4 Ежемесячная денеж
ная выплата одному 
из родителей, являю
щемуся гражданином 
Российской Федера
ции, на третьего ре
бенка или последую
щих деиз#, родив
шихся в период с 
1 января 2013 года по 
31 декабря 2017 года 
до достижения ими 
возраста трех лет в 
соответствии с Зако
ном Краснодарского 
края от 1 августа 2012 
года №  2568-КЗ «О 
дополнительных ме- 
рах социальной под
держки отельных ка- 
те: орий граждан»

2016 год
2017 год
2018 год
2019 год

/и  год
2021 год

всего

2814009.0
21174404
2339771,2

339771.2
2339771,2
2339771.2
14290533.8

2814009,0
2117440.0
2339771.2
2339771.2
2339771.2
2339771Л
14290533,8

23928 чел.
17340 чел.

ежегодно 18940 чсл.

министерство 
труда и соци

ального разви
тия Краснодар

скою  края



в пункте 1.1.3:
подпункты 1.1.3.1 и 1.1.3.2 изложить в следующей редакции:

«
1.1.3.1 Изготовление ме- 2016 год - - - - - министерство

далей, удосто ве - 
рений и фугляров 
к ним для награж
дения медалью

2017 год 150,0 - 150,0 - - 30 коми. труда и соци-

201 8 год - - - - -
алыгого разви- 
гия Краснодар

ского края2019 год 216.0 - 216,0 - - 50 комп.
Краснодарского 2020 год - - - - - -
края «Родитель 2021 год - - - - - -
ская доблесть» всего 366,0 366,0 - -

1.1.3.2 Выплата едино 2016 год 487,5 - 487.5 - - ежегодно министерство
временного де 2017 год 487,5 - 487,5 - - 15 семей труда и соци
нежного поощре 2018 год 487.5 487,5 - - ального разви
ния награжден
ным медалью 
Краснодарского 
края «Родитель

2019 год 487.5 - 487,5 - - тия Краснодар-

2020 гол 487,5 - 487,5 - - c k o i  о к р а я

2021 год 487,5 - 487.5 - -

ская доблесть» всего 2925,0 - 2925,0 - -

»
подпункт 1.1.3.5 изложить в следующей редакции:

«
1.1.3.5 Ежегодная де- 2016 год 850308,3 - 850308,3 - - 194052 чел. министерство

нежная выплата 2017 год 671241,1 - 671241.1 - - 145900 чел. труда и соци
многодетным сс- 2018 год 741721,4 - 741721,4 - еж с тд н о ального разви
мьям 2019 год 741721,4 - 741721,4 - - 153515 чел. тия Краснодар

2020 год 741721,4 - 741721,4 - - ского края
2021 год 741721,4 - 741721,4 - -

всего 4488435,0 4488435,0 - -

»



позицию  «Итого по подпрограмме» изложить в следующ ей редакции:
«

Итого по подпро 2016 год 13590404,6 2850397,0 10740007,6 - -
грамме 47344,2* 47344,2* - -

2017 год 13098423,0 2844384,1 10254038,9 - -
2018 год 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -
2019 год 13767357,2 2844384,1 10922973,1 - -
2020 год 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -
2021 год 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -

всего 81757608,4 17072317,5 64685290,9 - -
47344,2* - 47344,2* - -

»
дополнить сноской следующего содержания:
«* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 20] 5 году в связи с отсут 

станем возможности их финансового обеспечения.»;



37

3) таблицу №  2 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица №  2
Обоснование

ресурсного обеспечения подпрограм м ы  «С оверш енствование  
социальной поддерж ки сем ьи детей»

(т ы с я ч  р у б л е й )
Объем финансирования
в разрезе источников финансирования

реализации всего федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджет
ные источ

ники
1 2 3 4 5 6

2016 год 13590404,6 2850397.0 10740007.6 - -

47344,2* - 47344.2* - -

2017 год 13098423.0 2844384,1 10254038.9 - -

" Ш 8 ю д 13767141,2 2844384,1 10922757,1 - -

2019 год 13767357,2 2844384,1 10922973.1 - -

2020 год 13767141.2 2844384,1 10922757.1 - -

Г ж Т Т о д 13767141,2 2844384.1 10922757.1 - -

Всего по 81757608.4 17072317.5 64685290,9 - -

подпро-
1рамме

47344,2* - 47344,2* - -

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не ис
полненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового 
обеспечения.».

Заместитель министра
труда и социального 
развития Краснодарского края А .В. Кнышов


